
Česká republika – Okresní soud v Liberci
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz

V Liberci dne 21. 4. 2015

Č.j.: 55 Spr 655/2015

Opatření č. 5 k Rozvrhu práce na rok 2015

V rozvrhu práce na rok 2015 dochází s účinností od 1. 5. 2015 k následujícím
změnám:

1/ S ohledem na skončení pracovního poměru Veroniky Negru a odchodu Petry Švorcové
na rodičovskou dovolenou (obě rejstříkové vedoucí úseku P,Nc) bude personální
obsazení opatrovnického úseku řešeno takto:

a) Iva Chalupová bude po návratu z rodičovské dovolené zařazena na pozici
rejstříkové vedoucí pro soudní odd. č. 8

b) Bc. Barbora Vachová bude jako rejstříková vedoucí přeřazena do soudního
odd. č. 10

c) Lucie Štejfová bude jako rejstříková vedoucí zařazena do soudního odd. č. 9
d) Růžena Vlková, stávající zapisovatelka v odd. EXE, bude přeřazena na tutéž

pozici na úsek P,Nc
e) zástupy rejstříkových vedoucích – níže uvedené rejstříkové vedoucí přebírají

zástupy všude tam, kde v rozvrhu práce byly uvedeny jejich předchůdkyně, a
sice:

Bc. Barbora Vachová za Veroniku Negru
Iva Chalupová za Bc. Barboru Vachovou
Lucie Štejfová za Petru Švorcovou

Současně se bod X. 4 písm. f) nahrazuje tímto zněním: „organizuje, řídí, kontroluje a
hodnotí práci zapisovatelky úseku Růženy Vlkové“

2/ Mgr. Jan Kliment je s účinností od 1. 5. 2015 jmenován do funkce asistenta Mgr.
Jany Vachové, pro jejíž soudní odd. č. 59 bude dále vykonávat i kompletní činnost
vyššího soudního úředníka (tj. včetně vydávání platebních rozkazů, porozsudkové
činnosti, výkaznictví atd.) V soudním oddělení č. 59 bude nadále minitým složen
toliko ze soudce, rejstříkové vedoucí a Mgr. Klimenta (ostatní VSÚ a tajemníci se již
na práci tohoto oddělení podílet nebudou). Ten bude nadále působit i v soudním
oddělení č. 21 a pokračovat v práci s EXE spisy.

3/  S účinností od 1. 5. 2015 je do funkce asistentky soudkyně JUDr. Ivany Šoljakové
jmenována Mgr. Hana Moravová, pro jejíž soudní oddělení bude současně
vykonávat i kompletní činnost vyššího soudního úředníka (tj. včetně vydávání



platebních rozkazů, porozsudkové činnosti, výkaznictví atd.) V soudním oddělení č.
13 bude nadále minitým složen toliko ze soudce, rejstříkové vedoucí a Mgr.
Moravové, ostatní VSÚ a tajemníci se již na práci tohoto oddělení podílet nebudou.

 Mgr. Moravová bude dále samostatně vyřizovat v rozsahu 100 % nápadu návrhů na
vydání elektronických platebních rozkazů prostřednictvím aplikace CEPR napadlých
vždy od 1. do 15. dne v každém kalendářním měsíci. Rovněž převezme dosud
nevyřízené věci a věci této agendy, v nichž bude třeba ještě nějaké úkony provést, a
které napadly do 30. 4. 2015 Lucii Hnykové.

4/ VSÚ Lucie Hnyková přejde s účinností od 1. 6. 2015 na pozici VSÚ pro opatrovnické
oddělení, kde nahradí Pavlínu Šíchovou, která odchází na rodičovskou dovolenou.
Podrobnosti budou upraveny v dalším opatření, od 1. 5. 2015 se jí však zastavuje
nápad v agendě CEPR, kdy v měsíci květnu 2015 s ohledem na plánované změny
Lucie Hnyková zaučí v agendě CEPR Mgr. Moravovou, dále ji zaučí v činnostech
VSÚ včetně porozsudkové činnosti pro úsek C, stejně jako Mgr. Klimenta. Postupně
se také připraví na převzetí své nové agendy na úseku P.

5/ Mgr. Jana Vodehnalová bude počínaje 1. 5. 2015 vykonávat dohled nad exekutory,
konkrétně je pověřena zejména dohledem nad rejstříky a spisy exekutorských úřadů
sídlících v obvodu zdejšího soudu a přípravou podkladů ve stížnostních věcech na
exekutory.

6/ V soudních odděleních č. 22, 23, 26 a 59 se z nápadu návrhů na prohlášení
vykonatelnosti podle nařízení Rady č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání a výkonu
soudních rozhodnutí v občanských a obchodněprávních věcech vyjímají ty věci, kde
je současně navrhováno nejen prohlášení vykonatelnosti, ale i nařízení výkonu
rozhodnutí způsobem, který nepřísluší do pravomoci VSÚ, tedy zejména výkon
rozhodnutí prodejem nemovitosti – tento typ návrhů bude nově napadat do
soudního oddělení č. 30, kde je agenda výkonu rozhodnutí ohledně nemovitostí
řešena, a to včetně cizího prvku.

7/ V soudních odděleních č. 13 a č. 20 dochází ke změně v zastupování, kdy soudci
těchto oddělení se budou zastupovat vzájemně, jako první zástup v pořadí, tj. JUDr.
Jana Švorčíková a JUDr. Ivana Šoljaková. Stejně se budou zastupovat soudci
z oddělení č. 17 a č. 29 jako první zástup v pořadí, tedy Mgr. Jan Uhlíř a Mgr.
Bohumil Vašák.

 V návaznosti na tuto změnu dochází ještě ke změně zástupů na dalších místech, a to
takto:

Zástupy JUDr. Šoljakové:  Zástupy JUDr. Švorčíkové:
1. JUDr. Švorčíková    1. JUDr. Šoljaková
2. Mgr. Semirádová     2. JUDr. Podhola
3. JUDr. Podhola     3. Mgr. Semirádová



Zástupy Mgr. Semirádové:  Zástupy JUDr. Podholy:
1. JUDr. Podhola     1. Mgr. Semirádová
2. JUDr. Šoljaková     2. JUDr. Švorčíková
3. JUDr. Švorčíková               3. JUDr. Šoljaková

 + Mgr. Štěpánek pro věci D jako první v pořadí

Zástupy Mgr. Uhlíře:   Zástupy Mgr. Vašáka:
1. Mgr. Vašák     1. Mgr. Uhlíř
2. Mgr. Urbánková     2. Mgr. Štěpánek
3. Mgr. Štěpánek                + Mgr. Košek pro věci pracvní jako první v poř.

+ JUDr. Kořínková pro věci EXE
   jako první v pořadí

Zástupy Mgr. Urbánkové:  Zástupy Mgr. Štěpánka:
1. Mgr. Štěpánek    1. Mgr. Urbánková
2. Mgr. Uhlíř    2. Mgr. Vašák
3. JUDr. Sypecká pro cizinu   3. Mgr. Uhlíř

                        + JUDr. Podhola pro věci D jako první v pořadí

Zapisovatelka Martina Fišerová přejde do minitýmu JUDr. Šoljakové a JUDr. Švorčíkové,
rejstříky pro tato oddělení povede Lucie Marxová. Vzájemně se pak budou i zastupovat jako
první zástup v pořadí.

V návaznosti na změny prvních zástupů soudců dochází ke změně i v zastupování jejich
rejstříkových vedoucích, tj. Pavla Buiová se bude zastupovat vzájemně s Andreou Lajtarovou
jako první zástup v pořadí.

8/ V soudním oddělení č. 53 se nápad občanskoprávních věcí s výjimkou
specializované agendy (čl. IX. 25. bod a) zvyšuje ze stávajících 90 % na 100 %.

9/ Z příloh k rozvrhu práce se vypouští příloha č. 1 – organizační struktura a přílohy č.
4 a č. 5 s plánem jednacích dnů a rozdělení jednacích síní.

JUDr. Ivana Šoljaková
      předsedkyně okresního soudu


